2

	[bookmark: _GoBack]Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2023 года                                                                                    № 192
с. Сюмси

О создании рабочей группы по урегулированию кредиторской задолженности организаций жилищно-коммунального комплекса, дебиторской задолженности населения по оплате жилых помещений

В целях повышения финансовой устойчивости организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства Сюмсинского района, урегулирования задолженности за потреблённые топливно-энергетические ресурсы, предотвращения негативных, экономических и социальных последствий при предоставлении коммунальных услуг гражданам в Сюмсинском районе, Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Создать рабочую группу по урегулированию кредиторской задолженности организаций жилищно-коммунального комплекса, дебиторской задолженности населения по оплате жилых помещений в следующем составе:
Альматов А.А. – первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», председатель рабочей группы;
Семилит Н.В. – заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», заместитель председателя комиссии;
Охлопкова С.А. – заместитель начальника Отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», секретарь комиссии;
Бельтюков Д.В. – начальник Отдела организационной работы Управления организационной работы Аппарата Главы муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», районного Совета депутатов и Администрации района;
Захарова О.М. - начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;
Вараксина Е.Н. – заместитель начальника Управления экономики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;
Представители организаций жилищно-коммунального комплекса (по согласованию).
2. Рабочая группа является совещательным органом. Решения рабочей группы оформляются протоколом.
3. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 9 ноября 2022 года № 803 «О создании рабочей группы по урегулированию кредиторской задолженности организаций жилищно-коммунального комплекса, дебиторской задолженности населения по оплате жилых помещений»;
- постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 20 февраля 2023 года № 61 «О внесении изменений в состав рабочей группы по регулированию кредиторской задолженности организаций жилищно-коммунального комплекса, дебиторской задолженности населения по оплате жилых помещений».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сюмсинского района                                                           П.П.Кудрявцев
image1.png